
Městský úřad Dobříš 
Odbor výstavby a životního prostředí 

Oddělení výstavby 

Úsek dopravy a silničního hospodářství 

 

Identifikátor/PID: MDOBX00LY12L  

 Spis. zn.: MDOB/9750/2019/VŽP 
Čj.: MDOB  46336/2019/Ská 

 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
Skálová Zuzana 
318 533 388 
skalova@mestodobris.cz 

 
Datum: 

 
25.11.2019 

 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001, 

Zborovská 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov, 

kterou zastupuje METROPROJEKT Praha a.s., IČO 45271895, náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 

00  Praha 2-Nové Město 

(dále jen stavebník) dne 24.10.2019 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

II/116 Nová Ves pod Pleší a III/11628 Voznice – 

část II/116 Nová Ves pod Pleší 

 

na pozemku parc. č. 2665/1, 2920/1 v katastrálním území Mníšek pod Brdy, st. p. 89, 93/2, parc. č. 86, 

87, 117/2, 121, 128/1, 128/2, 128/4, 238/4, 305/2, 306/3, 306/4, 315/10, 337/3, 337/6, 338/1, 338/2, 

355/1, 358/1, 358/2, 358/6, 358/7, 359, 360/1, 360/2, 672/3, 672/39, 687, 706/1, 706/2, 706/3, 706/4, 

706/5, 706/6, 707/9, 708/1, 708/3 v katastrálním území Nová Ves pod Pleší. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno stavební řízení. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy stanovil dne 24.7.2019 pod sp. zn.: 

SZ_100946/2019/KUSK, že stavební řízení ve shora uvedené věci, nacházející se ve dvou správních 

obvodech, povede jako speciální stavební úřad MěÚ Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí.  

Ke stavbě vydal Městský úřad Mníšek pod Brdy – stavební úřad sdělení č.j.: MMpB-SÚ/5737/19-

859/2019-Hrš ze dne 30.07.2019, že stavba je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném 

území a Městský úřad Nový Knín – stavební úřad sdělení č.j.: MUNK/1383/2019/STAV-Čer ze dne 

17.6.2019, že stavba je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území. 

 

Stavba je členěna: 

SO 101 – Komunikace II/116 

Oprava silnice II/116 v úseku od konce obce Mníšek pod Brdy ke křižovatce silnic II/116 a III/11628 

v obci Nová Ves pod Pleší, jejíž technický stav je nevyhovující. Technické řešení respektuje současné 

vedení komunikace. V rámci opravy dojde pouze k obnově dožitých konstrukčních vrstev vozovky a 

související úpravě odvodnění. Autobusové zastávky zůstávají v původních polohách. V obci Nová Ves 

pod Pleší je šířka obnovy vymezena stávajícími obrubami. V případě dopravního značení bude provedena 

obnova a doplnění současného vodorovného a svislého značení. Délka úpravy je cca 2,727 km.  



Č.j. MDOB  46336/2019/Ská str. 2 

 
1. ETAPA – předmětem opravy je úsek silnice II/116 od km 0,000 až ke křižovatce do léčebny 

Magdaléna km 0,340. Délka úseku je 340 m.  

2. ETAPA – oprava v úseku od křižovatky s léčebnou Magdaléna km 0,340 do křižovatky 

Mníšecká x Zahořanská km 1,000. Délka opravovaného úseku je 660 m.  

3. ETAPA – oprava komunikace od křižovatky s ulicí Mníšecká a Zahořanská km 1,000 až ke 

křižovatce na Nemocnici Nová Ves pod Pleší km 1,900. Délka opravovaného úseku je 900m. 

4. ETAPA – oprava komunikace od křižovatky na Nemocnici Nová Ves pod Pleší km 1,900 až ke 

křižovatce u kaple Sv. Jana Nepomuckého km 2,300 v obci Nová Ves pod Pleší v ulici 

Masarykova třída. Délka opravovaného úseku je 400 m.  

5. ETAPA – oprava komunikace od křižovatky u kaple Sv. Jana Nepomuckého km 2,300 až do 

km 2,600 v obci Nová Ves pod Pleší v ulici Masarykova třída. Délka opravovaného úseku je 300 

m.  

6. ETAPA (6a. a 6b.) – oprava úseku v oblasti křižovatky km 2,845 ulic Masarykova třída a 

Tyršova ulice do km 2,920 v ulici Masarykova třída. Délka opravovaného úseku je 75 m.  

SO 103 – Propustek na II/116 

Je navržena přestavba propustku v km 1,794, který je ve špatném stavu. Konstrukce stávajícího propustku 

bude ubourána. Nový propustek bude z ocelových žebrových trub. Polohově bude nový propustek 

umístěn v místě stávajícího propustku. Délka propustku je 10 m.  

SO 201 – Most na II/116 v km 2,011 

Stávající most převádí komunikaci II/116 přes vodoteč z rybníka v obci Nová Ves pod Pleší. Zde dojde 

k opravě vozovky v rámci SO 101. Dojde k sanaci spodní části konstrukce. V rámci rekonstrukce bude 

provedeno odláždění lomovým kamenem na vtoku a výtoku a na svazích nad čely mostu.  

 

Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 

16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích) a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), 

oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 

stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a 

životního prostředí, úřední dny Po 7,30 - 17,00, St 7,30 - 17,00 a Pá 7,00 - 14,00 hodin). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 414, 532 v katastrálním území Malá Hraštice, st. p. 1/1, 1/2, 10, 14, 18, 20, 28, 29/1, 29/3, 

30/1, 30/2, 33, 34/2, 35/2, 36, 38, 39, 41/1, 41/2, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49/1, 52/2, 53/1, 54, 55, 56/1, 

56/3, 56/4, 60, 62/1, 64, 65/1, 65/2, 66, 87, 93/1, 96, 108, 109, 115, 148, 161, 162, 539, 619, 772, 

830, parc. č. 29, 35, 47, 83/5, 85, 100/2, 117/1, 125/1, 125/6, 126, 127, 128/3, 129, 132/2, 134/1, 

134/2, 135/1, 137, 238/5, 238/18, 238/19, 305/1, 306/11, 306/13, 308, 311, 315/5, 315/6, 315/9, 

324/245, 324/246, 333/3, 333/17, 337/4, 337/5, 337/8, 337/9, 337/10, 337/11, 337/12, 337/13, 

337/14, 337/15, 337/17, 337/18, 337/19, 337/23, 337/24, 337/27, 337/28, 337/29, 337/30, 337/31, 

337/34, 337/38, 337/39, 337/41, 337/42, 337/58, 337/68, 338/3, 338/4, 338/5, 338/6, 338/7, 338/8, 

338/9, 338/10, 343/1, 343/3, 349/19, 349/25, 355/7, 355/10, 355/11, 358/8, 672/6, 672/7, 672/14, 

672/19, 672/23, 672/25, 672/26, 672/32, 672/45, 685/2, 707/2, 707/3, 708/4, 710/2, 710/3, 710/7, 

710/8, 750/1, 785 v katastrálním území Nová Ves pod Pleší. 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Nová Ves pod Pleší č.p. 80, č.p. 64, č.p. 61, č.p. 28, č.p. 58, č.p. 18, č.p. 73, č.p. 17, č.p. 15, č.p. 12, 

č.p. 74, č.p. 70, č.p. 11, č.p. 68, č.p. 8, č.p. 7, č.p. 6, č.p. 71, č.p. 10, č.p. 9, č.p. 34, č.p. 3, č.p. 2, č.p. 

367, č.p. 60, č.p. 55, č.p. 65, č.p. 52, č.p. 192, č.p. 53, č.p. 81, č.p. 87, č.p. 88, č.p. 99, č.p. 100, č.p. 

106, č.p. 126, č.p. 143, č.p. 144 a č.p. 366. 

 



Č.j. MDOB  46336/2019/Ská str. 3 

 
Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 

které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 

opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 

zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

  

Skálová Zuzana 

referentka oddělení výstavby 

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Dobříš, MěÚ Mníšek pod 

Brdy a OÚ Nová Ves pod Pleší. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení (dodejky) 

1. METROPROJEKT Praha a.s., IDDS: ejde68g 

 sídlo: náměstí I. P. Pavlova č.p. 1786/2, 120 00  Praha 2-Nové Město 

 zastoupení pro: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

Zborovská 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

2. Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Konopiště, IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

3. Město Mníšek pod Brdy, IDDS: 96ebwrs  

 sídlo: Dobříšská č.p. 56, 252 10  Mníšek pod Brdy - se žádostí o vyvěšení a sejmutí na úřední 

desce a vrácení zpět. 
4. Josef Janouš, Masarykova třída č.p. 31, 262 04  Nová Ves pod Pleší 

5. Jaroslava Janoušová, Masarykova třída č.p. 31, 262 04  Nová Ves pod Pleší 

6. Radka Neugebauerová, Bělocerkevská č.p. 584/25, 100 00  Praha 10-Vršovice 

7. Adam Roučka, Mostecká č.p. 55/3, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 

8. Obec Nová Ves pod Pleší, IDDS: 8hubgzm 

 sídlo: Masarykova třída č.p. 90, 262 04  Nová Ves pod Pleší - se žádostí o vyvěšení a sejmutí na 

úřední desce a vrácení zpět. 
9. Radek Flek, Rašínovo nábřeží č.p. 1781/64, 120 00  Praha 2-Nové Město 

10. Hana Fleková, Rašínovo nábřeží č.p. 1781/64, 120 00  Praha 2-Nové Město 

11. Pavel Pleiner, Malá Hraštice č.p. 135, 262 03  Nový Knín 

12. Vlasta Vitásková, Masarykova třída č.p. 88, 262 04  Nová Ves pod Pleší 

13. Renata Peták Varhanová, Masarykova třída č.p. 143, 262 04  Nová Ves pod Pleší 



Č.j. MDOB  46336/2019/Ská str. 4 

 
14. Residential development a.s., IDDS: u4tf2nq 

 sídlo: Terronská č.p. 958/61, 160 00  Praha 6-Bubeneč 

15. Ing. Michal Zouzal, Na Pernikářce č.p. 933/22, 160 00  Praha 6-Dejvice 

16. Ing. Eva Zouzalová, Na Pernikářce č.p. 933/22, 160 00  Praha 6-Dejvice 

17. RNDr. Michael Kotík, Václavkova č.p. 301/8, 160 00  Praha 6-Dejvice 

18. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

19. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

20. Hana Nováková, Na Place č.p. 39, 262 04  Nová Ves pod Pleší 

21. Václav Forman, Masarykova třída č.p. 52, 262 04  Nová Ves pod Pleší 

22. Jaroslava Formanová, Masarykova třída č.p. 52, 262 04  Nová Ves pod Pleší 

 

Ostatním účastníkům stavebního řízení se v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona a § 25 odst. 3 

správního řádu doručuje veřejnou vyhláškou.  

  

dotčené orgány (doporučeně) 

23. Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí, Mírové náměstí č.p. 119, 263 01  Dobříš 

24. Městský úřad Nový Knín, stavební úřad, IDDS: xqjbgzr 

 sídlo: náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 1, 262 03  Nový Knín 

25. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

26. Městský úřad Černošice, Odbor stavební úřad - oddělení dopravy a správy komunikací, IDDS: 

u46bwy4 

 sídlo: Riegrova č.p. 1209, 252 28  Černošice 

27. Městský úřad Černošice - Odbor životního prostředí, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Riegrova č.p. 1209, 252 28  Černošice 

28. Městský úřad Mníšek pod Brdy - Stavební úřad, IDDS: 96ebwrs 

 sídlo: Dobříšská č.p. 56, 252 10  Mníšek pod Brdy 

29. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

30. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Územní pracoviště v Příbrami, 

IDDS: hhcai8e 

 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 

31. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 

 sídlo: Jana Palacha č.p. 1970, 272 01  Kladno 1 

32. Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 

 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

33. Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Příbram, Dopravní inspektorát, IDDS: 

2dtai5u 

 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

34. Drážní úřad, stavební sekce - oblast Praha, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

  

na vědomí 

35. Nemocnice Na Pleši s.r.o., IDDS: jceb89s 

 sídlo: Nová Ves pod Pleší č.p. 110, 262 04  Nová Ves pod Pleší 

36. Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IDDS: 7vjgxyf 

 sídlo: Mostníkovská č.p. 255/3, Beroun-Závodí, 266 01  Beroun 1 

 


		2019-12-04T08:57:33+0100
	Zuzana Skálová
	referent oddělení výstavby




